２０１３年度ＺＰＳＣ 第２回役員会議事録

平成２５年５月１６日（木）
於：マック２４６

承認：木下  記録：是安
◎出席者：木下、押田、是安

◎議事内容：

前月役員会で取り決めた各課題テーマについて討議した。
１.６月開催 市と共催「パソコンボランティア養成講座」開催に向けた連携活動

養成講座初日（６／２）にＺＰＳＣがプレゼする「座間市パソコンクラブの概要説明」の内容につい
て、前回開催時に使⽤した資料を基に改訂作業とチェックをおこなった。ＺＰＳＣの最終稿を持って
５月２９日に３公⺠館と最終確認打合せを実施する。
・ＺＰＳＣの２大活動である「市主催パソコン講座」と「クラブ主催パソコン相談会」の位置付けを

より明確にした。
・相談会の相談内容をグラフ表示することで、受講者が自分のスキルでやっていけるかのヒントにな

るようにした。
・その他各種データを最新のものに置き換えた。

２.定例開催・パソコン相談会チラシの裏⾯活⽤の検討
先月役員会において市サイドの了承を得た後に市催パソコン講座の日程を印刷することを決定した。
しかし市催講座の日程は”広報ざま”に掲示しており、年間予定日程を事前印刷するのはなじまない、と
いうこともあり講座日程印刷は取りやめることとした。
・代替として、相談会勧誘ポスターの印刷を検討する。

３.ＺＰＳＣ設⽴１０周年の記念⾏事について
⾏事実施の可否を含めて会員の意向・意⾒を収集し7 月を目途に結論を出すことで進めているが、具
体的な案が浮かんできておらず、さらにＺＰＳＣ会員に意⾒聴取を続ける。

                                           以上

          次月役員会開催日：６月１８日（火）